


 

 
 

 

 

 "گزیده اخبار شرکت پشتیبانی امور دام کشور در مطبوعات" 

 

 خبرگزاری ایانا ♦
 ونجهیبا اصلاح روش برداشت  ایدر واردات کنجاله سو یدرصد 20 ییجوصرفه  
 ماهید انیتا پا یریهزار تن نهاده جو به دامداران عشا 100 صیتخص  

 شبکه صنایع غذایی ایران) فودنا( ♦    
 دیبخش شیرا به لقا شیدامدار عطا |گوشت در بازار متیپروار شدن ق  

 خبرگزاری ایرنا ♦
 ندهیاز سال آ کروزهیماه/ صادرات جوجه  ید یبرا یزیرقطعه جوجه ونیلیم 1۵0  
  کندیم دایپ یریچشمگ شیافزا 1۴0۳گوشت قرمز در بهار  دیتول         

 خبرگزاری ایسنا ♦ 
 مولد وجود ندارد یهادرباره کشتار دام یی: گوش شنوایمحمود  
 کرده است رییتغ یمصنوع هامتیق/ریاخ یدام در روزها متینوسانات ق ییچرا  

 باشگاه خبرنگاران جوان ♦
 های دامی و محصولات پروتئینی چیست؟راهکار تنظیم بازار نهاده           

 شود یم نیداخل تام دیروزه از تول کیدرصد جوجه  ۹0            
 بازار میتنظ یمناسب برا یدام زنده از دامدار راهکار دیخر   

 هزارتن تخم مرغ در کشور وجود دارد ۶00و  ونیلیم کی دیتول لیپتانس            
 افتی شیدرصد افزا 20 زییدام در پا شیزا           
 مناسب است؟ یدام یهاهواردات به نهاد ارانهی صیتخص           

 خبرگزاری مهر ♦    
 زد بیصنعت دام آس یهارساختیبه ز یارز یهااستیس  
 +وابسته است ییغذا عیبخش عمده صنا  

 واردات گوشت قرمز را کاهش داد یلادیسال نو م       

 لناخبرگزاری ای ♦
 دیمرغ را کش متیترمز ق یزیرجوجه شیافزا  

 ینییو هند در حوزه مبادلات محصولات پروت رانیمذاکره ا       

 تسنیم خبرگزاری ♦ 
 یحیدام بعد از حذف ارز ترج ونیلیم ۶ یچرا گوشت گران شد؟ کشتار اجبار  

 فارس خبرگزاری ♦ 
 هایدر مرغدار یزیقطعه جوجه ر ونیلیم 20 شیبا افزا هزار تن مرغ مازاد ۴0 دیتول  
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خانه  تولیدات دامی  دام

۰۸:۴۳:۰۰ ۱۴۰۲/۱۰/۱۳

صرفه جویی 20 درصدی در واردات کنجاله سویا با اصلاح روش برداشت
یونجه

رئیس بخش تحقیقات تغذیه دام و طیور موسسه تحقیقات علوم دامی کشور استفاده بهره ور از پروتئین یونجه را یکی از راهکارهای

صرفه جویی در مصرف کنجاله سویا در ترکیب خوراک دام عنوان کرد.

علیرضا آقاشاهی در گفت وگو با خبرنگار ایانا بیان کرد: بحث جایگزین ها یکی از محورهای بخش تحقیقات تغذیه دام و طیور بوده است. اینکه ما
تأمین پروتئین خوراک دام را از بین نهاده های موجود به کنجاله سویا محدود کنیم و توقع ایجاد مشکل نداشته باشیم منطقی نیست. به غیراز

سویا، کنجاله های کلزا، پنبه دانه و... نیز برای خوراک دام قابلیت استفاده دارند که سایر کشورها نیز دراین ارتباط تجربیاتی داشته اند.

وی افزود: در سال های گذشته به دلیل عدم تخصیص ارز به واردات نهاده هایی به غیراز ذرت و کنجاله سویا، تجاری که سایر کنجاله ها را وارد
می کردند به صورت  اندک از بازار خارج شدند و بازار واردات کنجاله به کنجاله سویا محدود شد.

رئیس بخش تحقیقات تغذیه دام و طیور بابیان این که ما در هر طرح کلان تحقیقات علوفه، در موضوع استفاده از جایگزین ها، ظرفیت های خالی
باهدف افزایش بهره وری را احصاء کردیم، گفت: به عنوان مثال در بخش زراعت، نحوه برداشت یونجه ما به صورتی است که قسمت عمده برگ این
گیاه در هنگام درو می ریزد. به این معنا که یونجه ای که تا ۲۰ درصد پروتئین دارد با ۱۴ درصد پروتئین به آخور دام می آید و ما در این بخش حدود

۶ درصد هدر رفت پروتئینی راداریم که لاجرم با کنجاله سویا جبران می شود.

وی ادامه داد: بر اساس مطالعات و محاسبه ما، در صورت اصلاح سازوکار برداشت یونجه در کشور و ورود این پروتئین دور ریخته شده به چرخه
مصرف، چیزی در حدود ۷۰۰ هزار تن از ۴ میلیون تن سویای وارداتی صرفه جویی خواهد شد.
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آقاشاهی افزود: این صرفه جویی بدون نیاز به افزایش سطح زیر کشت، افزایش مصرف آب، خاک و نهاده های کشاورزی و تنها با اصلاح روش
برداشت یونجه قابل تحقق است که در صورت انجام، کشور را از خروج یک پنجم ارزی که صرف واردات کنجاله سویا می شود بی نیاز خواهد کرد.

وی گفت: داستان های مشابه در ارتباط با زراعت ذرت، جو و سایر محصولات نیز وجود دارد که یکی از شاه بیت های ما در طرح کلان تحقیقات
علوفه است.

انتهای پیام

    
واردات  | کشاورزی   | صرفه جویی در مصرف   | خوراک   | تغذیه   
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خانه  تولیدات دامی  دام

۰۸:۵۵:۴۸ ۱۴۰۲/۱۰/۱۱

مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عشایری دامداران متحرک ایران خبر داد:

تخصیص 100 هزار تن نهاده جو به دامداران عشایری تا پایان دی ماه

مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عشایری دامداران متحرک ایران از تأمین 100 هزار تن نهاده جو در قالب طرح تولید قراردادی برای جامعه

عشایری تا پایان دی ماه خبر داد.

فضل خرم در گفت وگو با خبرنگار ایانا با اشاره به عملیاتی شدن طرح بحث تولید قراردادی دام سبک عشایر گفت: این طرح با کمی تأخیر در حال
انجام است. در حال حاضر در قالب این طرح بالغ بر ۶۲ هزار تن جو در استان ها دریافت شده و قرارداد خرید متمرکز نیز تا حجم  ۱۱ هزار تن
منعقدشده است که این تا آخر هفته به ۲۰ هزار تن افزایش پیدا خواهد کرد. همچنین تلاش می شود تا پایان دی ماه بالغ بر ۱۰۰ هزار تن نهاده

توسط تعاونی های عشایری خریداری و در اختیار جامعه عشایری قرار گیرد.

 وی بابیان این که مهلت رفع تعهد این قرارداد برای عشایر از چهار ماه به ۶ ماه افزایش پیداکرده است بیان کرد: این بازه زمانی برای تولید دام
عشایر کافی است و در پایان دوره عشایر می توانند محصول خود را به بازار عرضه کنند.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عشایری دامداران متحرک ایران ادامه داد: از حدود دو تا سه سال پیش مکاتبات ما دراین ارتباط آغازشده بود که
خوشبختانه امسال هم زمان با سفر رئیس جمهور به استان کهگیلویه و بویراحمد کلیات این طرح مورد تصویب، و با تأکید وزیر جهاد کشاورزی در

دستور کار قرار گرفت.
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وی افزود:  برای رفع ابهامات و مشکلات طرح، بررسی های کارشناسی انجام شد و در حال حاضر با دیدگاه خوب و کارشناسانه در دست اجراست
که آثار مثبت آن به جامعه بازخواهد گشت. دولت به صورت شش ماهه نهاده جو را در بعضی از استان ها با دریافت ۱۰ درصد تضمین، در بعضی با

دریافت چک و سفته و در بعضی از استان ها به صورت متمرکز در اختیار جامعه عشایری قرار می دهد.

خرم بیان کرد: تلاش بر این است که اغلب افراد جامعه عشایری از این امکان برخوردار شوند و دامداران  عشایری بر اساس تعداد رأس دامی که
در اختیاردارند و جدولی از پیش طراحی شده می توانند تا سقف ۲۷۷ رأس از این امکان بهره مند شوند.

وی بابیان این که ارزیابی از بازده تولید با رویکرد افزایش ضریب تبدیل نهاده نیز برنامه ریزی شده است، گفت: سازمان امور عشایر با تلاش و
صداقت ورود پیداکرده و مسائل را پیگیری می کند. شرکت پشتیبانی امور دام نیز حداکثر همکاری را دراین ارتباط داشته است که امیدواریم آثار

خوبی را به دنبال داشته باشد.

انتهای پیام
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(یکشنبه ۱۰ دی ۱۴۰۲) ۲۱:۲۷

پروار شدن قیمت گوشت در بازار| دامدار عطایش را به لقایش بخشید

گوشت قرمز در نخستین روزهای دی ماه با رسیدن به قیمت ۶۴۰ هزار تومان و گوشت سفید به بیش از ۱۰۰ هزار تومان به
ازای هر کیلو عملا بازار مصرف را به چالش کشیده است.

قیمت گوشت قرمز در مشهد مقدس در حالی که تا همین هفته گذشته از ۴۶۰ هزار تومان به ازای هر کیلو تجاوز نمی کرد اما این روز
ها روی ارقام ۶۴۰ تا ۶۸۰ هزار تومان بسته به نوع عرضه جولان می دهد.

افزایش ۲۰۰هزار تومانی قیمت گوشت به ازای هر کیلو در عرض یک هفته این روزها برای بسیاری مردم غیر قابل باور و البته با
شکوائیه های بسیاری همراه شده است.

در بازار چه خبر است؟
به دلیل گرانی گوشت گرم لذا بسیاری از شهروندان ترجیح می دهند برای تامین نیاز های خود به خرید گوشت های یخ زده و یا

گوشت های وارداتی روی بیاورند اما با وجود اینکه قیمت هر کیلو گوشت وارداتی یخ زده گوسفندی به ازای هر کیلو ۳۳۵ هزار
تومان قیمت گذاری شده است اما نحوه عرضه آن به گونه ای است که بسیاری از خانواده را از خرید آن منصرف می کند.

در این رابطه بسیاری از خانواده شکایت دارند که به ازای خرید یک ران گوشت یخ زده وارداتی باید حداقل دو الی ۳ کیلو دنده
آبگوشتی نیز به همراه این گوشت از مغازه دار خرید کنند و لذا این موضوع نه تنها خوشایند نیست بلکه صرفه اقتصادی برای آن ها

ندارد.
در همین رابطه بسیاری از شهروندان ابراز می کنند گوشت های گرم وارداتی ظاهرا فقط در تهران توزیع می شود و در فروشگاه های

افق کورش مشهد خبری از گوشت گرم با نرخ دولتی نیست!
چرا گوشت گران است؟

رئیس اتحادیه دامداران خراسان رضوی در پاسخ به دلیل افزایش قیمت دام زنده و به تبع آن گرانی این ماده پروتئینی در بازار گرانی
نهاده های دامی و افزایش هزینه های تولید را از عوامل اصلی این موضوع دانسته و به ما می گوید: در طی سه سال گذشته

خشکسالی های حاکم بر کشور تاثیر نامطلوبی بر روی چراگاه ها گذاشت و لذا بسیاری از دامداران و تولید کننده ها به ناچار مجبور
شدند تا تغذیه دام خود را با خرید علوفه و نهاده های دامی آزاد در دستور کار قرار دهند.

مهدوی با بیان اینکه در همین حین نیز دولت نسبت به جراحی اقتصادی و آزاد سازی یارانه ها اقدام کرد ، می گوید: این دو عامل
دست به دست هم داد تا دامداران فشار بسیار سنگین و غیر قابل تحملی را در تامین نیاز های دام متحمل شود و نتیجه این

موضوع همین شد که دام های بسیاری به ویژه در دامداری های سنتی و روستاها روانه کشتارگاه شوند.
وی با بیان اینکه گرانی نهاده های دامی و افزایش هزینه های نگهداری دام بسیاری از دامداران روستایی را در نگهداری دام هایشان
ناتوان ساخت ادامه می دهد: دقیقا تا دو سال پیش دامدار برای تعلیف دام خود به ازای خرید هر کیلو جو فقط ۱۷۰۰ تومان هزینه

می کرد این در حالی است که قیمت جو امروز به بیش از ۱۱ هزار تومان به ازای هر کیلو رسیده است و لذا با وجود اینکه قیمت نهاده
های دامی بیش از ۷ برابر شده است اما قیمت گوشت در بازار چنین ضریب افزایشی را تجربه نکرده است .

کاهش آمار دام سبک
مهدوی می گوید: پیش از این بار ها و در جلسات مختلف به مسئولان امر توجه دادیم که به دلیل ناتوانی دامداران در نگهداری دام

لذا با رویه کشتار بی رویه دام های مولد روبرو هستیم و این موضوع در آینده تاثیر بسیار نامطلوبی بر بازار عرضه و تقاضا خواهد
گذاشت و لذا امروز می توان نتیجه این دغدغه ها را به وضوح مشاهده کرد زیرا در حال حاضر به دلیل کاهش دام با کمبود دام

سبک روبرو هستیم و این در حالی است که تقاضا کاهش نیافته و لذا برهم خوردن این دو عامل موجب افزایش قیمت گوشت در
بازار شده است.

وی با بیان اینکه دامداران ما در طی دو سال گذشته با ضرر و زیان های سنگینی روبرو بودند ادامه می دهد: در طی دو سال گذشته
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بسیاری از دامداری های سنتی از گردونه تولید خارج شدند و مجبور شدند تا دام زنده خود را به بهای ناچیزی به فروش برسانند زیرا
مخارج خرید نهاده ها از توان ها خارج شده بود.

رئیس اتحادیه دامداران خراسان رضوی اذعان می کند: متاسفانه در حال حاضر به دلایلی که عنوان شد افزون بر ۵۰ درصد دام مولد
را از دست دادیم.

حمایت از دامدار جواب می دهد
وی در پاسخ به این سوال که آیا راهکاری برای حل این مشکل وجود دارد یا خیر نیز به ما می گوید: پیش از این هم راهکار های

متفاوتی برای حفظ منابع دامی و حمایت از تولید کننده مطرح کردیم و حتی در مواردی برخی از طرح ها مانند خرید دام امانی به
مرحله اجرا درآمد اما به صورت جدی به موضوع حمایت از دامدار توجه نشد.

وی ادامه می دهد: در همان زمان که خشکسالی مراتع را تحت الشعاع خود قرار داده بود و یا هنگامی که قرار بود طرح آزاد سازی
یارانه ها انجام شود بار ها از دولتمردان خواستیم تا با حمایت دامدار و تامین نهاده ها برای جلوگیری از آسیب های ناشی از تکانه

های قیمتی دامدار را حمایت کنند.
وی بیان می کند: برای بازگشت آرامش و امنیت به تولید ضرورت دارد تا خاطر دامدار از تامین به موقع نهاده جمع باشد لذا

پشتیبانی امور دام می تواند با اجرای طرح «تولید قراردادی» و خرید تضمینی دام از دامدار تولید کننده را به تولید دلگرم کند؛ به
عبارتی اگر دولت برای حمایت از دامدار و تامین نهاده پا در میدان بگذارد لذا دامداران سنتی ما به دلیل اینکه توان اقتصادی اندکی

دارند قادر به ایفا کردن نقش تولید گوشت خواهند بود در غیر اینصورت از میدان تولید خارج خواهند شد.
قاچاق دام

حسین هودانلو یکی از فعالان حوزه دامپروری در قوچان نیز می گوید: افزایش چشمگیر قیمت نهاده های دامی و جیره های غذایی
صنعتی از آن جا که تابعی از قیمت ارز است موجب افزایش هزینه تمام شده تولید دام زنده در استان و هم چنین افزایش قیمت ها

شده است.
وی به ما می گوید: واقعیت اینست که تولید بره در استان نسبت به گذشته بسیار کاهش یافته و باید اعتراف کرد که با کمبود دام در

خراسان رضوی مواجه هستیم.
این فعال حوزه دامپروری با بیان اینکه بارش ها و مراتع نقش مهمی در تامین گوشت دارند به بازار می گوید: وقتی مراتع جان می

گیرند لذا بسیاری از دامداران تمایل کمتری برای عرضه دام خود در میدان ها داشته و ترجیح می دهند که دام خود را برای اضافه وزن
بیشتر تا سال آینده نگهداری کنند.

این تولید کننده ابراز می کند: اما وقتی علوفه نیست دامداران سبک مجبور هستند که در این شرایط برای تغذیه دام هایشان از نهاده
دستی استفاده کنند لذا تغذیه دستی هم با این شرایط تخصیص ارز برای واردات نهاده ها، بحرانی و برای آن ها گران تمام می شود.

وی با اشاره به اینکه دولت در توزیع و هم چنین جلوگیری از فروش نهاده ها در بازار سیاه ناموفق بوده و حتی با راه اندازی سامانه
بازارگاه هم نتوانست کمکی به دامدار بکند بیان می کند: متأسفانه این همه مشکلات ریزودرشت از طرف دولت برای تولیدکننده و

دامدار ایجادشده است اما همیشه دولت دستش را بر روی قیمت تولید می گذارد و نرخ اجباری تع�ن می کند و لذا این اقدامات
نه تنها دامدار را متضرر می کند بلکه از صحنه تولید به طور کامل حذف می کند.

وی ادامه می دهد: شما سری به روستاهای اطراف مشهد بیندازید کاملاً برایتان آشکار می شود که گله های دام در روستاهای مشهد به
تعداد یک پنجم گذشته کاهش یافته است و بسیاری از آغل ها در خانه های روستایی کاملاً خالی است.

هودانلو ابراز می کند: در این میان به دلیل مشکلات فراوان، قاچاق دام سبک در این نواحی غربی یا شرقی رونق می گیرد و
قاچاقچیان بره و میش های مولد را خریداری می کنند و پس  از اینکه دام وزن گرفت و آماده شد در فصول موردنظر آن را به خارج از

کشور قاچاق می کنند.
این فعال حوزه دامپروری ابراز می کند: وقتی نهاده به دست دامدار نرسد دامدار مجبور می شود بره ها و دام های مولد خود را بفروشد
به جز استان های شمال غربی که وضعیت کمی بهتر است در باقی نقاط کشور کسی توان پروار کردن بره های تازه به دنیا آمده را ندارد

و همین امر منجر به فروش دام های چاق و لاغر شده است.
خراسان رضوی مجری طرح تولید گوشت عشایری

خرید دام تضمینی و یا قراردادی یکی از طرح هایی است که بنا بر نظر کارشناسان می تواند به تضمین تولید و ثبات قیمت در بازار
کمک کند اگر چه بسیاری از دامداران در گفت و با بازار این چنین عنوان می کنند که دولت پیش از این در پرداخت پول دام های

خریداری شده کوتاهی کرده و این قرارداد ها به ضرر آن ها تمام شده است اما سرپرست اداره کل پشتیبانی امور دام خراسان رضوی
از عقد قرارداد های جدید در همین رابطه و با عشایر استان خبر می دهد.

حمید رضا فخر رحیمی با بیان اینکه خراسان رضوی نخستین مجری طرح تولید قراردادی گوشت عشایر در کشور است اظهار می کند:
در این قالب قرارداد پرورش ۵۰ هزار راس دام سبک در استان به ثبت رسیده است.

وی اظهار می کند: در همین راستا در برنامه ریزی اولیه انجام شده تعداد ۱۰ هزار راس دام سبک از این تعداد ویژه ماه رمضان کشتار
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و به بازار عرضه می شود.
وی با اشاره به اینکه ۹ هزار تن نهاده جو به صورت ویژه برای تولید قراردادی گوشت توسط عشایر در استان تخصیص یافته است

ادامه داد: برای پرورش این تعداد دام سبک، نهاده جو یاد شده تحویل عشایر خراسان رضوی و در زمان مقرر دام پرورشی به قیمت
روز از عشایر خریداری می شود.

سرپرست اداره کل پشتیبانی امور دام خراسان رضوی با اشاره به اینکه نسبت به توزیع ۱۷۸ هزار تن نهاده دولتی شامل ذرت، کنجاله
سویا و جو بین دامداران و مرغداران طی ۹ ماه گذشته در استان اقدام شده است می گوید: توزیع نهاده دولتی در حمایت از

دامداران و مرغداران با هدف تامین گوشت مورد نیاز در استان در حال انجام است.
وی ادامه می دهد: نهاده توزیعی از ابتدای امسال تا کنون شامل ۹۸ هزار تن ذرت، ۵۰ هزار تن کنجاله سویا و ۳۰ هزار تن جو

می شود.
کاهش مصرف کالری در خانواده ها

به استناد آمار های وزارت رفاه کالری دریافتی مردم در دهه ۹۰ روند نزولی به خود گرفت و از سال ۹۷ به بعد نیز پا�ن تر از مقدار
مورد نیاز است لذا آمارها نشان می دهد که گرانی مواد پروتئینی تاثیر بسزایی در سرانه مصرف خانواده های ایرانی داشت است.

بنا بر آمار های رسمی مصرف سرانه مصرف گوشت قرمز از ۱۲کیلوگرم به حدود ۶ کیلوگرم و سرانه مصرف مرغ از ۳۲کیلوگرم به حدود
۲۶ کیلوگرم در تقلیل یافته است واین کاهش مصرف ناشی از نوسان های قیمتی است که همیشه شیب رو به بالایی دارد و دست

مردم را از این محصولات کوتاه می کند.
اگر چه بنا بر آمار منتشره در سال ۱۴۰۰ این روند متوقف و تقریباً ثابت ماند اما سرانه مصرف کالاهای اساسی خانوارها نشان از پا�ن

آمدن میزان مصرف خانوارهای دهک های کم درآمد داشته و به نظر می رسد با شیب تندتری در حال کاهش است.

کلیه حقوق این وب سایت متعلق به شبکه خبری صنایع غذایی ایران می باشد.
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دبیر انجمن جوجه یکروزه به ایرنا خبر داد:

۱۵۰ میلیون قطعه جوجه ریزی برای دی ماه/ صادرات جوجه یکروزه از سال آینده

تهران- ایرنا- دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه کشور با بیان اینکه جوجه یکروزه مورد نیاز کشور تامین است، گفت: جوجه ریزی در ماه های اخیر افزایش یافته به طوری که

بالغ بر ۱۹۰ میلیون تخم مرغ نطفه دار در دستگاه جوجه کشی پیش بینی شده و برای دی ماه ۱۵۰ میلیون قطعه جوجه ریزی برنامه ریزی شده است.

«محمدرضا صدیق پور» در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: با توجه به هزینه های تمام شده تولید، این صنعت مرغداری شرایط سختی را سپری می کند، اما

با تغ�ر در سیاست اخیر وزارت جهاد کشاورز و دولت در امر بازسازی، پتانسیل جوجه ریزی واحدهای مرغ مادر در خصوص واردات مرغ اجداد و جوجه مادری

به عنوان پایه تولید مرغ کشور، اقدام موثری صورت گرفته است.

وی افزود: تا به ثمر رسیدن این تولید پایه با برنامه ریزی هم زمان در جهت افزایش با اولویت تولید داخل، تامین کسری تخم مرغ نطفه دار و جوجه گوشتی از محل

واردات، تولید جوجه یکروزه افزایش چشمگیری پیدا کرده است.

دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه کشور با بیان اینکه تولید جوجه یکروزه از محل تولید داخل افزایش بی نظیری داشته و کسری تولید با واردات ادامه خواهد

داشت، اظهار داشت: اقدامات صورت گرفته باعث شد ما در آبان ماه ۱۲۶ میلیون قطعه، در آذرماه ۱۴۴ میلیون قطعه جوجه ریزی و برای دی ماه بالغ بر ۱۵۰ میلیون

قطعه جوجه ریزی انجام شده است.

صدیق پور، ظرفیت حداکثری جوجه کشی را ۱۵۰ میلیون قطعه در ماه دانست و تصریح کرد: صنعت جوجه یکروزه بیش از این ظرفیت افزایش تولید و جوجه کشی را

ندارد.

صادرات تخم مرغ نطفه دار و جوجه یکروزه از سال آینده

وی بیان داشت: سهم واردات در صنعت جوجه یکروزه از کشور ترکیه حداکثر ۱۰ درصد بوده و بیش از ۹۰ درصد جوجه یکروزه مورد نیاز کشور برای صنعت مرغ

گوشتی از محل تولید داخل تامین می شود که با برنامه ریزی صورت گرفته در وزارت جهاد کشاورزی از ماه های ابتدایی سال آتی نه تنها از واردات جوجه بی نیاز خواهیم

شد، بلکه صادرکننده تخم مرغ نطفه دار و جوجه یکروزه خواهیم بود.

دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه کشور بیان کرد: واردات با ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی یعنی ارز کالاهای اساسی توسط بخش خصوصی انجام شده و

دستگاه های دولتی بر این فرایند نظارت دارند که امیدواریم به زودی بازار این محصول تعدیل شود.

کمبودی در تامین نهاده ذرت و کنجاله سویا نداریم

صدیق پور تاکید کرد: به دلیل افزایش تولید جوجه یکروزه، فراوانی در سطح واحدهای مرغ گوشتی نیز افزایش یافته و با توجه به تامین نهاده ذرت و کنجاله سویا

به وفور، کمبودی در زمینه تولید و پرورش جوجه یکروزه گوشتی به ویژه تامین مرغ گوشتی در ماه های پایانی سال نداریم.

وی درباره قیمت جوجه یکروزه گوشتی، گفت: طی بررسی کارشناسی و پیشنهاد به تشکل مربوطه و وزارت جهاد کشاورزی مقرر شد قیمت هر قطعه جوجه یکروزه با

نوسان ۲۰ درصدی بر اساس نژادها و سنین مختلف به طور متوسط ۲۰ هزار � به دست تولیدکنندگان مرغ گوشتی برسد، اما به دلیل افزایش تقاضا طی ماه های

اخیر این رقم گاهی به ۲۷ تا ۲۸ هزار � نیز رسیده، البته مورد تا�د انجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه نیست.

دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه با بیان اینکه جوجه یکروزه قیمت مصوب ندارد، تصریح کرد: افزایش قیمت جوجه یکروزه ناشی از افزایش هزینه های تولید،

افزایش ۳۰ درصدی قیمت کنجاله سویا، تغ�ر ارز داروها و واکسن ها از تالار اول به تالار دوم، هزینه حمل و نقل است.

صدیق پور گفت: با فرایند تولید فعلی تلاش داریم ۱۵۰ میلیون قطعه جوجه ریزی را برای تامین گوشت مرغ ماه های پایانی سال، ایام نوروز و ماه مبارک رمضان حفظ

کنیم.

۱۲ دی ۱۴۰۲، ۱۳:۳۱

/کشاورزیاقتصاد

     ۱ نفر 
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قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی:

تولید گوشت قرمز در بهار ۱۴۰۳ افزایش چشمگیری پیدا می کند

تهران - ایرنا - قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به تاثیر مثبت افزایش تامین جو روی تولید گوشت قرمز در کشور گفت: تولید گوشت قرمز در بهار ۱۴۰۳ افزایش چشمگیری

پیدا می کند.

«علیرضا پیمان پاک» روز شنبه در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا با اشاره به آمار افزایش ۲۰ درصدی زایش دام سبک در نیمه دوم امسال نسبت به سال گذشته

افزود: با توجه به تامین به موقع نهاده  های دامی خصوصا جو مورد نیاز دام سبک و همچنین قیمت مناسب این نهاده به میزان ۳۰ درصد پا�ن تر از قیمت های

مصوب، دامداری ها نسبت به پروار و افزایش جمعیت دامی کشور رغبت پیدا کرده اند که این مساله به افزایش قابل توجه تولید گوشت قرمز در ابتدای سال آتی

منجر می گردد.

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه اکنون بیش از یک میلیون تن جو با قیمت مناسب برای تولید دام سبک توسط وزارت جهاد کشاورزی تدارک و تامین

شده است پیش  بینی کرد: با ادامه این روند ترمیم زنجیره و افزایش تولید گوشت قرمز در سال آتی مشکلات موجود در این بخش حل شده و کشور نیازی به

واردات گوشت نداشته باشد.

پیمان پاک افزود: برنامه وزارت جهاد کشاورزی تامین جو از کشورهای اوراسیا با قیمت مناسب  تر و با هدف کاهش بیشتر قیمت تمام شده تولید است.

به گفته وی، این اقدام یک قدم زیرساختی برای کاهش قیمت تمام شده گوشت قرمز در کشور است.

۱۶ دی ۱۴۰۲، ۲۰:۴۰

/کشاورزیاقتصاد

     ۳ نفر 
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یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با انتقاد از افزایش
قیمت گوشت قرمز و کشتار دام های مولد، از وزارت جهاد کشاورزی
خواست تا به وظیفه ذاتی خود در زمینه کنترل و کاهش قیمت

گوشت و مرغ عمل کند.

به گزارش ایسنا، سمیه محمودی، نماینده مردم شهرضا و دهاقان
در مجلس در جلسه روز دوشنبه ۱۱ دی ۱۴۰۲ صحن مجلس در
تذکری شفاهی خطاب به وزیر جهاد کشاورزی در خصوص افزایش
بی حد و حساب قیمت گوشت قرمز گفت: آقای وزیر یک سال
پیش تذکر دادم که دام های مولد در حال کشتار است اما گوش
شنوایی نبود؛ امروز هم تأکید می کنم که کنترل و کاهش قیمت

گوشت و مرغ وظیفه ذاتی شما است.

انتهای پیام

محمودی: گوش شنوایی درباره کشتار دام های مولد وجود ندارد

 

لینک کوتاه

isna.ir/xdQhhZ

 دبیر محمد نوراللهی خبرنگار محمدرضا نورمحمدیان |
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روز اخیر مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور گفت: در ۱۰ 
مولفه های تولید دام زنده سبک تغییراتی نداشته است و بنابراین
ها را عی قیمت  رت مصنو به صو ان  ظر می رسد برخی خودش به ن

افزایش داده اند.

افشین صدر دادرس در گفت وگو با ایسنا، در پاسخ به این اینکه
قیمت دام در هفته های اخیر نوساناتی داشته است یا خیر، گفت:
حدود ۱۰ روزی می  شود که قیمت دام زنده سبک افزایش یافته و

از ۲۱۰ هزار تومان در هر کیلو به ۲۵۰ هزار تومان رسیده است.

وی ادامه داد: چون افزایش تقاضایی در بازار اتفاق نیفتاده این
سوال برای ما نیز پیش آمد که علت این افزایش قیمت چیست و
چرا به یکباره قیمت دام زنده ۴۰ هزار تومان بیشتر شد در حالی

که هیچ یک از مولفه های تولید در این ۱۰ روز دستخوش تغییر نشده است.

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور اضافه کرد: از آن طرف گفته شده که مقادیر زیادی دام از مرزهای جنوبی در حال ورود به کشور
است. گفته می شود این دام ها از استرالیا و نیوزلند وارد چابهار شده برخی ترخیص و بخشی نیز در راه است.

وی همچنین تصریح کرد: به نظر می رسد که بازارسازی اتفاق افتاده تا واردات دام زنده و گوشت توجیه داشته باشد. به عبارت دیگر به نظر
می رسد برخی  به صورت مصنوعی قیمت ها را افزایش داده اند تا بتوانند واردات را ادامه دهند.

دادرس در پاسخ به این سوال که آیا افزایش قیمت دام به نفع تولیدکننده نیست، گفت: شاید در کوتاه مدت این افزایش قیمت به نفع
تولیدکننده باشد اما واردات بدون محدودیت قطعا به تولید داخل آسیب می زند و دام داخلی خریداری نخواهد داشت. علاوه براین واردات بی
حد و مرز موجب اختلال نژادهای گوسفند ایرانی می شود که خاص سرزمین ایران است و در هیچ کجای دیگری از دنیا نظیر ندارند و به

عبارتی میراث کشور محسوب می شوند.

انتهای پیام

چرایی نوسانات قیمت دام در روزهای اخیر/قیمت ها مصنوعی تغییر کرده است
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تاریخ: ۱۶ دی ۱۴۰۲ - ۰۷:۳۰کد خبر: ۸۶۳۷۹۰۶

راهکار تنظیم بازار نهاده های دام� و محص�لات پروتئین� چیست؟

با توجه به اثر اصلاح نظام یارانه و جراحی اقتصادی سال گذشته بر تولید و بازار محصولات پروتئینی،
اتخاذ سیاست در زمینه نهاده دامی باید کاملا منطقی باشد تا حوزه تولید و مصرف دچار مشکل نشود.

سال گذشته ب�د از اصلاح نظام یارانه و افزایش
یکباره قیمت ذرت و کنجاله س�یا، نرخ تمام شده
ت�لید محص�لات پروتئین� نظیر گ�شت قرمز،
مرغ، تخم مرغ و لبنیات به یکباره چندبرابر
افزایش یافت که این م�ض�ع منجر به ن�سان
قیمت نهایی کالا در بازار شد. براین اساس
دولت با افزایش یارانه دهک های ۱ تا ۹ بدنبال

جبران بخش� از این ن�سانات بود.

عل� رغم حذف ارز ترجیح� و مشکلات چندنرخ� بودن، اما بازهم به سبب پرداخت ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰
ت�مان� به واردات نهاده های دام� شاهد برخ� س�دج�یی ها و مشکلات ناش� از ت�زیع نهاده یارانه ای
در بازار آزاد هستیم که برخ� مسئ�لان آزادسازی نهاده دام� را راهکار رفع این مشکلات م� دانند و در

مقابل برخ� کارشناسان اجرای این سیاست را به معنای تکرار تجربه اشتباه سال گذشته م� دانند.

در همین رابطه علیرضا پیمان پاک قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی گفت: نرخ ارز مسئله ای است که برای
کش�ر ما که در تحریم قرار دارد مهم است و زمان� که نرخ بر مبنای آزاد باشد سفره مردم تحت تاثیر قرار

م� گیرد. در شرایط فعل� باید ارز ترجیح� به نهاد ه ها داده ش�د تا ت�لید و صن�ت دچار مشکل نش�د.

پیمان پاک  با بیان اینکه بخش عمده صن�ت غذایی ما وابسته به ارز واردات است، م� گ�ید: یک سری
کالا ها جزء کالا های اساس� و سبد معیشت� مردم است. براین اساس در شرایط فعل� باید ارز ترجیح�

به نهاده های دام� داده ش�د تا ت�لید دچار چالش نش�د.

بنابر آمار اعلام� قائم مقام وزیر جهاد، سالانه ۱۴ تا ۱۵ میلیارد دلار واردات نهاده های دام� داریم به
ط�ریکه حدود ۸۰ درصد ح�زه گ�شت وابسته به واردات نهاده های دام� است.

تکرار تجربه اصلاح نظام یارانه ضربات سنگین� به ح�زه ت�لید وارد م� کند
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افشین صدردادرس مدیرعامل اتحادیه دام سبک گفت: سال گذشته با اصلاح نظام یارانه، وعده
وعیدهای مختلف� به ت�لید داده شد، از این رو بخش ت�لید بدلیل دورنمایی که برایش ترسیم کرد،

پیشنهاد را پذیرفت.

به گفته او، عل� رغم وعده وعیدهای مت�دد اصلاح نظام یارانه به ت�لیدکنندگان ط� یک سال گذشته با
حذف ارز علاوه بر ک�چک شدن سفره مردم، ضربات سنگین� به ح�زه ت�لید گ�شت، شیر، مرغ و تخم

مرغ وارد شد که جبران این ضربات سخت و زمان بر است.

صدردادرس ادامه داد: امروز تجربه یکسال گذشته اصلاح نظام یارانه را م� بینیم که تکرار دوباره آن
م�جب شده شرایط را برای بخش ت�لید سخت کند.

مدیرعامل اتحادیه دام سبک گفت: با اصلاح نظام یارانه و حال آزم�ده را آزم�ن کردن، نتیجه را در سفره
مردم م� بینیم.کمااینکه سال گذشته به لحاظ وف�ر کالا و قیمت گ�شت قرمز و مرغ قابل قیاس با

امسال نیست.

امکان آزادسازی نرخ نهاده های دام� وج�د ندارد

ناصر نبی پور رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار تهران گفت: تا زمانیکه ثبات اقتصادی و نرخ ارز
در کش�ر ما نباشد، دولت نم� ت�اند سیاست جدیدی را اتخاذ کند چراکه معل�م نیست با آزادسازی نرخ

نهاده ها، ن�سان قیمت ارز تا چه حد ادامه یابد.

به گفته او، تازمانیکه ثبات نرخ ارز بر اقتصاد حاکم نباشد، امکان اصلاح مجدد سیاست نرخ ارز وج�د
ندارد چراکه مردم قدرت خرید ندارند.

نبی پور ادامه داد: در تمام دنیا به بخش کشاورزی یارانه م� دهند، درحالیکه کش�رما کمترین یارانه را
م� دهد.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار تهران گفت: با آزادسازی کامل نرخ نهاده های دام� به شرط
ثبات اقتصادی و نرخ ارز م�اف� هستیم.

سیاست دست�ری راهگشای تنظیم بازار نیست

حمیدرضا کاشان� رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: سال گذشته پس از جراح�
اقتصادی، دولت وزارت جهاد را تنها گذاشت و به وعده های قبل� عمل نکرد که همین امر منجر به

نگران� بخش ت�لید شده است.

به گفته او، در کل دنیا یارانه به حلقه آخر داده م� ش�د چراکه شفاف ترین راه است.

کاشان� با بیان اینکه سیاست های دست�ری و یارانه هیچ کجای دنیا ج�اب نم� دهد، افزود: در همه
جای دنیا کشاورزی اول�یت اول است و دولت ها تنها دخالت های حمایت� دارند، درحالیکه ط� ۱.۵ سال
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گذشته با اصلاح نظام یارانه قرار بود وزارت جهاد همین شیوه را پیاده کند که متاسفانه عزم� برای اجرا
وج�د نداشت.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: در شرایط کن�ن� اوضاع� که در گ�شت، مرغ، شیر و
تخم مرغ م� بینیم، ناش� از عدم سیاست های حمایت� است، درحالیکه باید این حمایت ها از بخش

ت�لید ص�رت بگیرد.

صن�ت دامپروری مستلزم حمایت از بخش ت�لید

منص�ر پوریان رئیس ش�رای تامین کنندگان دام گفت: یک بخش جهش قیمت گ�شت ناش� از اصلاح
نظام یارانه سال گذشته است که از این حیث بخش� از دام سبک و سنگین دچار مشکل شد.

به گفته او، با حذف ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ ت�مان و بار دیگر ت�ییر رویکرد، کالای نهایی با قیمت سرسام آور
عرضه م� ش�د که اتخاذ این سیاست کاملا نادرست است.

پوریان ادامه داد: صن�ت ت�لید به حمایت همه جانبه نیاز دارد تا بت�اند در بحث پایین آوردن قیمت
نهاده های دام�، نرخ تمام شده ت�لید کاهش یابد.

آزادسازی نرخ نهاده و پرداخت یارانه به مصرف کننده راهکار تنظیم بازار مرغ

پرویز فروغ� دبیر کان�ن پرورش دهندگان مرغ گ�شت� گفت: با آزادسازی نرخ نهاده های دام� و پرداخت
یارانه به مصرف کننده، ت�لید بر مبنای عرضه و تقاضا به فروش م� رسد که براین اساس رقابت میان

ت�لیدکنندگان ایجاد م� ش�د.

به گفته او، با آزادسازی قیمت نهاده ها، دولت در قالب کالابرگ باید یارانه در اختیار مصرف کنندگان قرار
دهد تا ت�لیدکننده از ناحیه سرک�ب قیمت متضرر نش�د.

فروغ� ادامه داد: هم اکن�ن دولت قیمت مص�ب برای مرغ ت�یین کرده است، اما بازار تب�یت نم� کند.
همچنین با آزادسازی نرخ نهاده و ایجاد رقابت میان ت�لیدکنندگان ب�ید است که قیمت ها چندان

افزایش داشته باشد.

دبیرکان�ن پرورش دهندگان مرغ گ�شت� گفت: هم اکن�ن مرغداران با یک س�م ظرفیت کار م� کنند و
هم�اره نگرانند که نت�انند به قیمت عرضه کنند، درحالیکه با برداشتن چ�ب ت�زیرات و ایجاد رقابت،

احتمال عرضه با نرخ منطق� وج�د دارد.

در شرایط کن�ن� با ت�جه به وابستگ� صن�ت دامداری و مرغداری به واردات نهاده های دام� انتظار م�
رود که سیاست نادرست یا یکباره ای در این ح�زه مجدد انجام نش�د تا شاهد کاهش سرانه مصرف

محص�لات پروتئین�، ک�چک شدن سفره مردم و چالش ت�لید نش�یم.
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تاریخ: ۱۶ دی ۱۴۰۲ - ۱۱:۱۱کد خبر: ۸۶۳۸۱۹۴

۹۰ درصد ج�جه یک روزه از ت�لید داخل تامین م� ش�د

دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه گفت: بنابر آمار ۹۰ درصد جوجه یک روزه مورد نیاز از محل تولید داخل
و تنها ۱۰ درصد از طریق واردات تامین می شود .

محمدرضا صدیق پور گفت: بنابر آمار در آبان ماه
۱۲۶ میلیون قطعه، در آذرماه ۱۴۴ میلیون قطعه
ج�جه ریزی شده است و پیش بین� م� ش�د که
ج�جه ریزی دی ماه به ۱۵۰ میلیون قطعه برسد.

او با بیان اینکه سهم واردات در صن�ت ج�جه
یک روزه از کش�ر ترکیه حداکثر ۱۰ درصد است،

افزود: بیش از ۹۰ درصد ج�جه یک روزه م�رد نیاز کش�ر برای صن�ت مرغ گ�شت� از محل ت�لید داخل
تامین م� ش�د که با برنامه ریزی ص�رت گرفته در وزارت جهاد کشاورزی از ماه های ابتدایی سال آت�
نه تنها از واردات ج�جه بی نیاز خ�اهیم شد، بلکه صادرکننده تخم مرغ نطفه دار و ج�جه یک روزه خ�اهیم

بود.

صدیق پور ظرفیت حداکثری ج�جه کش� را ۱۵۰ میلیون قطعه در ماه دانست و گفت: صن�ت ج�جه یک
روزه بیش از این ظرفیت افزایش ت�لید و ج�جه کش� را ندارد.

دبیر انجمن ت�لیدکنندگان ج�جه یکروزه مت�سط قیمت هرقطعه ج�جه را ۲۰ هزارت�مان اعلام کرد و
افزود: با ازدیاد تقاضا ط� ماه های اخیر این رقم گاه� به ۲۷ تا ۲۸ هزار ت�مان م� رسد که البته م�رد

تایید انجمن ت�لیدکنندگان ج�جه یک روزه نیست.

او گفت: براساس برنامه ریزی ص�رت گرفته مبن� بر افزایش ج�جه ریزی در ماه های پایان� سال،
مشکل� در تامین مرغ ایام ن�روز و ماه رمضان نخ�اهیم داشت.
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تاریخ: ۱۶ دی ۱۴۰۲ - ۱۱:۳۵کد خبر: ۸۶۳۸۲۲۶

خرید دام زنده از دامدار راهکاری مناسب برای تنظیم بازار

رئیس انجمن صنفی گاوداران گفت: بار ها پیشنهاد داده ایم که دولت با خرید دام زنده از دامدار
می تواند قیمت گوشت در بازار را کنترل کند.

سید احمد مقدس� رئیس انجمن صنف�
گاوداران گفت: قیمت کن�ن� هرکیل� دام زنده
سنگین برای دامداران ۲۲۰ هزار ت�مان تمام
م� ش�د، درحالیکه مت�سط نرخ کن�ن� ۲۰۰ تا

۲۰۵ هزار ت�مان است.

او با بیان اینکه نیازی به واردات گ�شت نداریم،
افزود: با احتساب گ�شت گ�سفندی نیاز کش�ر به ط�ر کامل قابل تامین است و هیچ گ�نه کمبودی برای

تامین نیاز از خارج نداریم.

مقدس� ادامه داد: دولت در راستای تنظیم بازار هرکیل� گ�ساله زنده نر را با قیمت ۲۲۰ هزار ت�مان از
دامدار خریداری و گ�شت آن را با قیمت ۵۰۰ هزار ت�مان باید به دست مصرف کننده برساند.

او با اشاره به دلایل مخالفت با واردات دام زنده گفت: اگر بدون م�ازین بهداشت� دام وارد ش�د، ممکن
است بیماری های مت�ددی از جمله تب برفک� وارد کش�ر ش�د. همچنین ورود دام به کش�ر به ت�لید

داخل آسیب جدی م� زند.

رئیس هیئت مدیره انجمن صنف� گاوداران ادامه داد: وقت� گ�شت با ارز ۲۸ هزار و۵۰۰ ت�مان� وارد
ش�د، این بدان معناست که به ط�ر۱۰۰ درصد یارانه م� گیرد و ت�لیدکننده داخل ت�ان رقابت با آن را ندارد.

مقدس� گفت: بارها به دولت پیشنهاد داده ایم که دام زنده را از ت�لیدکننده داخل� خریداری کنند تا
ضمن حمایت از ت�لیدکننده بت�انیم تبدیل به صادرکننده هم ش�یم و از طرف� هم گ�شت با قیمت

مناسب دست مصرف کننده برسد که متاسفانه تاکن�ن پاسخ� به ما داده نشده است.
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تاریخ: ۱۶ دی ۱۴۰۲ - ۱۱:۵۴کد خبر: ۸۶۳۸۲۵۲

پتانسیل ت�لید یک میلیون و ۶۰۰ هزارتن تخم مرغ در کش�ر وج�د دارد

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار گفت: بنابر آمار پتانسیل تولید یک میلیون و ۶۰۰ هزارتن
تخم مرغ در کشور با زیرساخت فعلی وجود دارد.

ناصر نبی پور گفت: قیمت کن�ن� هرکیل� تخم
مرغ درب مرغداری ۵۰ هزارت�مان بوده که نسبت

به ۲ هفته قبل روند کاهش� داشته است.

او قیمت منطق� هرکیل� تخم مرغ درب مرغداری
را ۵۶ هزارت�مان اعلام کرد و افزود: عل� رغم
افزایش هزینه های ت�لید و درخ�است اصلاح

قیمت، اما تاکن�ن این امر محق� نشده است .

نبی پور قیمت کن�ن� هرکیل� تخم مرغ در میادین برای مصرف کننده را ۵۶ هزارت�مان و هر شانه تخم
مرغ در میادین و فروشگاه های زنجیره ای را ۱۱۸ هزارت�مان اعلام کرد.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار تهران از ت�لید روزانه ۳ هزار و ۷۰۰ تن تخم مرغ خبر داد و
گفت: برآورد ها حاک� از آن است که ت�لید تخم مرغ با رشد ۱۰۰ هزارتن� تا پایان سال به یک میلیون و

۳۰۰ هزارتن برسد.

او درباره آخرین وضعیت صادرات تخم مرغ افزود: بنابر آمار از ابتدای سال تاکن�ن ۱۱۰ هزارتن تخم مرغ
صادر شد و پیش بین� م� ش�د که در ص�رت صدور مج�ز تا پایان سال به ۱۵۰ هزارتن برسد.

نبی پور با بیان اینکه پتانسیل ت�لید یک میلیون و ۶۰۰ هزارتن تخم مرغ در کش�ر وج�د دارد، گفت: بنابر
آمار سرانه مصرف تخم مرغ به ۱۴ کیل� رسیده که نسبت به ۲ سال قبل ۲.۵ تا ۳ کیل� افزایش داشته

است و در ص�رت افزایش سرانه مصرف، پتانسیل ارتقاء ت�لید با زیرساخت های فعل� وج�د دارد.
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تاریخ: ۱۷ دی ۱۴۰۲ - ۱۲:۰۶کد خبر: ۸۶۳۹۱۴۰

زایش دام در پاییز ۲۰ درصد افزایش یافت

قائم مقام وزیر جهاد گفت: بنابر آمار زایش دام در پاییز نسبت به سال قبل ۳۰ درصد افزایش یافته که
بر این اساس تولید گوشت قرمز نیز افزایش می یابد.

علیرضا پیمان پاک گفت: بنابر آمار زایش دام
سبک در فصل پاییز نسبت به مدت مشابه سال

قبل ۲۰ درصد افزایش داشته است.

به گفته او، با ت�جه به تامین مناسب نهاده های
دام� و عرضه ج� ۳۰ درصد کمتر از نرخ مص�ب،
دامداری ها نسبت به پروار و ت�لید رغبت پیدا

کردند.

پیمان پاک ادامه داد: با ت�جه به زایش های مناسب پاییز و افزایش ت�لید گ�شت قرمز در سال آینده
نیازی به واردات گ�شت نخ�اهیم داشت.

قائم مقام وزیر جهاد گفت: برنامه وزارت جهاد کشاورزی تامین ج� از کش�ر های اوراسیا با قیمت مناسب
در راستای هدف کاهش قیمت تمام شده ت�لید است.
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تاریخ: ۱۵ دی ۱۴۰۲ - ۱۶:۲۸کد خبر: ۸۶۳۷۷۶۲

تخصیص یارانه واردات به نهاد ه های دام� مناسب است؟

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی گفت: در شرایط فعلی باید ارز ترجیحی به نهاد ه های دامی داده شود تا
تولید و صنعت دچار مشکل نشود.

در میز اقتصادی امروز به بحث تخصیص یارانه
واردات به نهاد ه های دام� با حض�ر مسئ�لان و

کارشناسان اقتصادی پرداخته شد.

پیمان پاک قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی گفت:
یک سری کالا ها جزء کالا های اساس� و سبد
معیشت� مردم است. در ایران بخش عمده

صن�ت غذایی ما وابسطه به ارز واردات است. سالانه حدود ۱۴ تا ۱۵ میلیارد دلار واردات داریم. در ح�زه
گ�شت حدود ۸۰ درصد قیمت به نهاد ه های دام� وابسته است.

او افزود: نرخ ارز مسئله ای که برای کش�ر ما که در تحریم قرار دارد مهم است و زمان� که نرخ بر مبنای
آزاد باشد سفره مردم تحت تاثیر قرار م� گیرد. در شرایط فعل� باید ارز ترجیح� به نهاد ه ها داده ش�د تا

ت�لید و صن�ت دچار مشکل نش�د.

در ادامه زمانیان کارشناس اقتصادی گفت: باید از مردم و صن�ت حمایت ش�د و تمام مسئله چگ�نگ�
آن است. اول�یت حمایت چه کسان� هستند؟ مصرف گ�شت قرمز دهک ۱۰ ثروتمند بیش از ۱۰ برابر
بیشتر از دهک های پایین است و یارانه بیش از ۱۰ برابر به ثروتمندان م� رسد. خ�ب این چه شیوه
حمایت� است؟ ارز ترجیح� سبب اخلال در صن�ت م� ش�د. بدترین حمایت در این شرایط در ابتدای

زنجیره است البته که خ�د زنجیره صن�ت نیازمند حمایت است.

در ادامه صدر دادرس مدیر عامل دام سبک م� گ�ید: ما بخش بزرگ یارانه را از بخش دام و طیور خارج
کردیم و یکسری وعده حمایت� داده و بنا شد این یارانه از طریق کالا برگ به بخش کشاورزی و دام و
طیور بازگردد، ول� در مرحله قبل هم یارانه برای دهک های پایین ت�یین شد، ول� عملیات� نشد. بنا بود
کالا برگ اجباری ش�د و تمام مردم بروند و محص�ل خریداری کنند، اما این رخ نداد. اگر به جای یارانه

نقدی کالا تح�یل داده م� ش�د خ�ب قطعا شرایط فرق داشت.

او افزود: بخش ت�لید به ویژه در ح�زه گ�شت آسیب زیادی دیده است. حذف ارز ترجیح� ضربه سنگین�
به صن�ت گ�شت بود و علت گران� گ�شت به سبب ت�لید نیست به سبب مشکلات فن� است. اگر
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پرداخت ارز ترجیح� فعل� به نهاد ه ها حذف ش�د با ت�جه به شرایط سفره مردم ک�چک تر خ�اهد شد و
ضربه کاری به ت�لید خ�اهد رسید.

همچنین اسداله� نژاد کارشناس اقتصادی ح�زه کشاورزی هم م� گ�ید: هدف دولت از تخصص� یارانه،
حمایت از اقشار جامعه است. وقت� این یارانه به حلقه اول ی�ن� واردات نهاد ه ها تامین داده م� ش�د،
همه از آن ها استفاده م� کنند و به سبب قدر بالای دهک های بالا آن ها بیشتر از این یارانه استفاده

م� کنند. اگر شرایط فعل� دنبال ش�د حمایت از دهک ثروتمند بیشتر خ�اهد شد.

او افزود: علیرغم فعالیت بازارگاه، اما چ�ن راست� آزمایی ندارد در آن شاهد انحراف هستیم. اکن�ن روزانه
باید ۸ هزار و ۱۰۰ تن مرغ وارد بازار ش�د در حال� که نیاز فعل� حدود ۷ هزار تن است. دولت باید نیاز
واقع� دهک های جامعه را مشخص کند و بر اساس همان نیاز ها با ت�لید کنندگان ت�لید قرار دادی را

شکل دهد و از قیمت گذاری دست�ری چشم پوش� کند.

در ادامه پیمان پاک اظهار کرد: این بحث فساد زا بودن ارتباط زیادی به ارز ترجیح� و نهاد ه های دام�
ندارد. ما زنجیره سازی نداریم اگر زنجیره شفاف بود چالش� نداشته ایم. اگر سامانه ها اصلاح، زیر
ساخت ها فراهم ش�د خیل� از چالش ها را نخ�اهیم داشت. زمان� که زنجیره سازی ش�د حالا م� ت�ان

گفت ارز ترجیح� باید حذف ش�د حالا که این زیرساخت ها نیست باید این ارز ترجیح� حفظ ش�د.

زمانیان گفت: نرخ در بازار عادی بالا م� رود این فاصله اگر زیاد ش�د باید یک شبه ت�ییرات ایجاد کرد.
اکن�ن ت�صیه این است اجازه دهید ارز ترجیح� اصلاح ش�د. فکر م� کنیم کش�ر، چ�ن ت�رم ۴۰ درصدی

دارد به سبب برخ� اصلاحات است.

در ادامه پیمان پاک م� گ�ید: زمان� که کالا های اساس� به ارز گره م� خ�رد باید مراقبت ش�د ن�سانات آن
به دلایل مختلف به سفره مردم نرسد. ۶ برابر شدن نرخ ارز و نبود نقدینگ� دام دار سبب شد بیشتر به

سمت کشتار برویم و نتیجه آن کمبود در بازار بود که شاهد بودیم.

همچنین دادرس اظهار کرد: سال گذشته ت�داد زیاد جمعیت دام� ما کاهش یافت سیاست قیمت
دست�ری ضربه اش را زده است.

در ادامه زمانیان م� گ�ید: از سال گذشته که ارز ترجیح� ثابت بود کنجاله چقدر ت�ییر داشته است؟
مسئله حذف یا بودن آن ها نیست مسئله این است که کش�ر ت�رم� است. اولین بار زمان رضا خان ایده

ارز ترجیح� مطرح شد.
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اقتصاد 

سیاست های ارزی به زیرساخت های صن�ت دام آسیب زد
مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک گفت: از سال ۹۸ که سامانه بازارگاه راه اندازی شد به دلیل اینکه سهمیه ای به ت�لید گ�شت اختصاص داده نشد آسیب های

فعل� به صن�ت دام وارد شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، افشین صدر دادرس، مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک در برنامه سیما گفت: یارانه بخش زیادی از نهاده های دام� حذف شد و
در ادامه درباره تأمین صن�ت دام و طیور وعده حمایت� داده شده که عملیات� نشد.

وی ادامه داد: برنامه این بود که یارانه را از طریق کالابرگ الکترونیک� که بین مردم ت�زیع م� ش�د و یارانه نقدی، به بخش کشاورزی برگردد. این یارانه برای
دهک های پایین ی�ن� دهک های یک تا ۶ در نظر گرفته شد اما به اجرا نرسید.

وی تصریح کرد: بر مبنای تبصره ۱۴ قان�ن بودجه ۴۸۰ همت سالانه برای یارانه ها اختصاص پیدا کرده که ۳۱۵ همت آن یارانه نقدی است؛ به عبارت� ماهانه
حدود ۲۷ همت یارانه نقدی برای ۹ دهک واریز م� ش�د. جدا از آثار ت�رم� که این مساله در جامعه به جا م� گذارد آیا این مبلغ را اگر به ص�رت کالایی مردم

دریافت م� کردند آن کمک� که مدنظر بود محق� نم� شد؟

وی ادامه داد: اگر این گ�نه م� شد به هدف م� رسیدیم و طبقات به اصطلاح کمتر برخ�ردار هم م� ت�انستند از گ�شت، مرغ و شیری که امروز در کش�ر ت�لید
م� ش�د استفاده کنند.

صدر دادرس افزود: بخش ت�لید آسیب جدی دیده به ویژه در ح�زه ت�لید گ�شت؛ از سال ۹۸ که سامانه بازار گاه راه اندازی شد به دلیل اینکه سهمیه ای به
ت�لید گ�شت اختصاص داده نشد این آسیب ها به صن�ت دام وارد شد.

وی گفت: بر اساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس ش�رای اسلام� م�رخ ۱۴۰۲/۱/۱۷ عدم تخصیص ارز ترجیح� برای سهمیه هر باربندها و دامدارهای
سبک ت�ضیح داده شده است. حذف ارز ترجیح� در واقع ضربه سهمگین دیگری بر پیکره ت�لید گ�شت بود و امروز اگر قیمت گ�شت در بازار بالا است به

دلیل به اصطلاح گران فروش� نیست به دلیل مشکلات فن� است که به زیرساخت های ت�لید وارد شد.

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک در پایان گفت: اگر ارز ترجیح� که به نهاده های دام� داده م� ش�د حذف ش�د، با ت�جه به شرایط� که در ح�زه اقتصاد
داریم، نم� ت�ان وعده ها را عملیات� کرد و سفره مردم ک�چک تر شده و ضربه کاری دیگر به بخش ت�لید و ت�لید گ�شت وارد م� ش�د. نتیجه آن هم واردات

هر چه بیشتر گ�شت به کش�ر خ�اهد بود.

کشاورزی و دامداری /
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قائم مقام تجارت و تنظیم بازار وزارت جهاد کشاورزی؛

بخش عمده صنایع غذایی وابسته است
قائم مقام تجارت و تنظیم بازار وزارت جهاد کشاورزی گفت: در ایران بخش عمده صن�ت غذایی وابسته است. جدا از سیاست های غلط، در ح�زه ت�لید دام و

طیور برای تأمین نهاده های دام� وابسته به ارز هستیم.

به گزارش خبرگزاری مهر، علیرضا پیمان پاک، قائم مقام تجارت و تنظیم بازار وزارت جهاد کشاورزی در برنامه سیما گفت: ما در قالب زنجیره تأمین، ت�لید،
ت�زیع و به عبارت� مصرف ح�زه محص�لات و کالاهای اساس� چه نهاده های دام� باشد و چه کالاهایی که مستقیم ت�سط مردم مصرف م� ش�د به گ�نه ای

ت�ریف ش�د که نگران� در بازار به وج�د نیاید.

وی افزود: روغن، گ�شت، گندم، آرد و… جز کالای اصل� سبد معیشت� مردم است بنابراین یک حداقل� است که دولت ها باید این را حفظ کنند و قدرت خرید
مردم را در شرایط� ت�ریف کنند که مردم دغدغه ای بابت حداقل معیشت نداشته باشند. با روش های مختلف� م� ت�ان به آن تحق� بخشید. مدل های

مختلف� وج�د دارد برای اینکه ما این را ثبت و حفظ کنیم.

وی ادامه داد: در ایران بخش عمده صن�ت غذایی وابسته است. جدا از سیاست های غلط، در ح�زه ت�لید دام و طیور برای تأمین نهاده های دام� وابسته به
ارز و واردات هستیم.

پیمان پاک تصریح کرد: سالانه ۱۵ میلیارد دلار خ�ش بینانه وقت� صرفه ج�یی ارزی انجام و قیمت ها کنترل م� ش�د ۱۴ تا ۱۵ میلیارد دلار برای واردات کالای
اساس� هزینه م� ش�د. در بخش تأمین مرغ، گ�شت و تخم مرغ و گ�شت قرمز تقریباً ۷۰ تا ۸۰ درصد قیمت ت�لید وابسته به نهاده هایی است که عم�م آنها
واردات� است. این واردات بر مبنای ارز اتفاق م� افتد ی�ن� ما ارز داشته باشیم. کش�ری که درگیر تحریم است درگیر ن�سانات مختلف است قیمت ارز ن�سان
زیادی دارد. ارز ۵۰ هزار ت�مان م� ش�د به ۶۰ هزار ت�مان م� رسد و دوباره به کانال ۴۰ برم� گردد. قیمت نهاده های دام� باید یک ثبات� داشته باشد تا

بت�انیم آن سبد و سفره اصل� مردم را تثبیت کنیم.

قائم مقام ح�زه تجارت وزیر جهاد کشاورزی در ادامه سخنان خ�د گفت: یارانه را در اختیار ت�لیدکننده قرار دهیم یا روی ارز قیمت را تثبیت کنیم یا در اختیار
مصرف کننده گذاشته ش�د هر کدام مسائل خاص خ�دش را دارد.

وی گفت: زیرساخت ها باید درست ش�د و ب�د انتظار رفع چالش ها را داشته باشیم.

پیمان پاک یادآور شد: سال گذشته فاصله بین ارز آزاد و ارز ترجیح� زیاد شد که ناچار ارز ترجیح� حذف شد. در شرایط فعل� ارز ترجیح� و یارانه فعلاً باید
روی نهاده ها داده ش�د که صن�ت و ت�لید دچار مشکل نش�د.

کشاورزی و دامداری /
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سال ن� میلادی واردات گ�شت قرمز را کاهش داد
دبیر انجمن صن�ت بسته بندی گ�شت و م�اد پروتئین� گفت: واردات گ�شت گرم قرمز کاهش یافته زیرا دی ماه مصادف با عید ژان�یه و ت�طیل رسم� کش�رهای

زیادی در جهان است.

به گزارش خبرنگار مهر، رصد بازار کالاهای اساس� نشان م� دهد حدود دو هفته است که گ�شت قرمز بسته بندی یک کیل�یی با قیمت ۳۹۰ هزار ت�مان و دو
کیل�یی به مبلغ ۷۲۲ هزار ت�مان در فروشگاه های زنجیره ای ت�زیع نم� ش�د؛ اما به جای آن ران گ�شت گ�سفند برزیل� منجمد هر بسته دو کیل�یی با قیمت
۴۶۰ و گ�شت گ�ساله منجمد ۳۱۵ هزار ت�مان در حال ت�زیع است. مسع�د رس�ل�، دبیر انجمن صن�ت بسته بندی گ�شت و م�اد پروتئین� کش�ر در این

خص�ص به مهر گفت: واردات گ�شت گرم قرمز گرم کاهش یافته زیرا دی ماه مصادف با عید ژان�یه و ت�طیل رسم� کش�رهای زیادی در جهان است.

وی در ادامه مساله کاهش عرضه گ�شت گرم واردات� افزود: دلیل دوم به ت�زیع خرد گ�شت قرمز بر م� گردد. در نیمه نخست سال گ�شت فقط از طریق
یک شبکه انجام م� شد به این ترتیب گ�شت واردات� گرم به انجمن صن�ت بسته بندی تح�یل و پس از بسته بندی از طریق شرکت های انجمن در
فروشگاه های زنجیره ای سراسر کش�ر ت�زیع م� شد؛ اما در حال حاضر عرضه به شکل خرد انجام م� ش�د. گ�شت گرم گ�سفند واردات� از چند مجرا از جمله

کاسبان امین برای قصابی ها، میدان پیروزی برای میادین میوه و تره بار، میدان بهمن به شکل عمده دولت� و غیر دولت� و… در حال انجام است.

وی تصریح کرد: پیش از این ما م� ت�انستیم آمار گ�شت ت�زیع شده را با جزئیات ارائه دهیم اینکه چقدر گ�شت مرغ و چقدر لاشه گ�سفند وارد کش�ر و در
چه فروشگاه هایی ت�زیع شده است. بازرس به راحت� با مراجعه به فروشگاه ها م� ت�انست رصد کند چقدر از این گ�شت به چه کسان� فروخته شده است.

دبیر انجمن صن�ت بسته بندی گ�شت و م�اد پروتئین� کش�ر عن�ان کرد: در ابتدای سال دولت در راستای حمایت از دامداران هر کیل� گ�شت گرم گ�سفندی
را ۳۵۳ هزار ت�مان خریداری و با پرداخت یارانه به مبلغ ۲۶۶ هزار ت�مان (برای حمایت از مصرف کننده) در اختیار صن�ت بسته بندی قرار م� داد. این مبلغ

برای گ�شت گ�ساله هم ۲۳۰ هزار ت�مان خرید از دامدار بود که با یارانه پرداخت� به آن، ۱۸۵ هزار ت�مان به فروش م� رسید.

وی یادآور شد: افزایش قیمت گ�شت در خرداد و تیر سبب شد تا دولت با واردات، بازار محص�لات پروتئین� را مدیریت کند. تا چند ماه این روند پیگیری شد
اما در نیمه دوم سال حجم واردات کاهش یافت.

رس�ل� با بیان اینکه در دو هفته اخیر انجمن صن�ت بسته بندی، گ�شت� برای ت�زیع دریافت نکرده است، گفت: شرکت ت�اون� انجمن صن�ت بسته بندی
گ�شت و م�اد پروتئین� برای اینکه عرضه صفر نش�د، یک محم�له گ�شت یخ زده برزیل� وارد و در فروشگاه های زنجیره ای ت�زیع کرد.

سرمایه م�رد نیاز برای واردات

دبیر انجمن صن�ت بسته بندی گ�شت و م�اد پروتئین� کش�ر در پاسخ به این پرسش که چرا این شرکت ت�اون� مبادرت به واردات گ�شت گرم نکرده است،
گفت: مصرف گ�شت گرم نسبت به منجمد بیشتر بوده و سرمایه زیادی برای واردات آن نیاز است. محم�له واردات� گ�شت منجمد برزیل� ۲۰۰ تن بوده در

حال� که این عدد برای گ�شت گرم باید بیشتر باشد.

رس�ل� در خص�ص تفاوت قیمت واردات گ�شت منجمد و گرم ادامه داد: برای ۳۰۰ تن گ�شت گرم واردات� با قیمت هر کیل� ۲۵۰ هزار ت�مان حدود ۷۵
میلیارد ت�مان سرمایه نیاز است که برای ۶۰ روز به بیش از ۴ هزار میلیارد ت�مان (همت) م� رسد.

دبیر انجمن صن�ت بسته بندی گ�شت و م�اد پروتئین� کش�ر در ادامه سخنان خ�د اظهار کرد: اگر روزانه ۲۰۰ تن گ�شت در اختیار شرکت های بسته بندی
قرار گیرد، م� ت�انند کل فروشگاه های تهران را پوشش دهند و اگر این آمار ۴۰۰ تن باشد، م� ت�ان فروشگاه های سراسر کش�ر را ت�ذیه کرد.

ضای�ات و ظرفیت صادرات

رصد برخ� فروشگاه های زنجیره ای از س�ی خبرنگار مهر حاک� از این است که تا دو هفته قبل در کنار گ�شت قرمز بسته بندی، گ�شت چرخ کرده، گ�شت
مرغ و قزل آلا بسته بندی هم ت�زیع و به فروش م� رسید. اما با قطع شدن ت�زیع گ�شت قرمز عرضه گ�شت چرخ کرده و قزل آلا هم محدود شده و کاهش
چشمگیری داشته است. رس�ل� در پاسخ به پرسش� مبن� بر چرایی عدم ت�زیع گ�شت آبزیان و سایر اقلام پروتئین� گفت: ت�داد فروشگاه های زنجیره ای بالا
ً چند ساعت زمان نیاز است تا محم�له تح�یل ش�د. در واقع هر ماشین برای یک یا چند فروشگاه محدود ت�زیع بار دارد. اگر این محم�له بوده و معم�لا

محدود به گ�شت مرغ و آبزیان ش�د هزینه حمل و نقل به لحاظ اقتصادی ت�جیه اقتصادی برای شرکت های فعال در صن�ت بسته بندی ندارد.

دبیر انجمن صن�ت بسته بندی گ�شت و م�اد پروتئین� در ادامه پیشنهاد کرد: سالانه حدود ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تن گ�شت مرغ در کش�ر ت�لید م� ش�د. از
این آمار حدود ۷۰۰ هزار تن ضای�ات مانند پوست، دنبالچه، ن�ک بال و… است که عم�ماً دور ریخته یا مصرف س� از آن م� ش�د. اگر ت�زیع این گ�شت به ط�ر

کامل به این انجمن سپرده ش�د خرید عمده، قیمت را کاهش داده و با صادرات ضای�ات م� ت�ان ارز وارد کش�ر کرد.

کشاورزی و دامداری /
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اهدای اعضای پیکر یکی از شهدای حادثه تروریستی کرمانسرخط خبرها :
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در گفت وگو با ایلنا مطرح شد:

افزایش جوجه ریزی ترمز قیمت مرغ را کشید

افزایش جوجه ریزی و تامین نهاده ها در ماه  گذشته و ماه جاری قیمت مرغ را به زیر 100 هزار تومان کشاند.

به گزارش خبرنگار ایلنا قیمت مرغ حدود یک ماه پیش از مرز 100 هزار تومان فراتر رفت و دلیل آن کاهش جوجه ریزی در مهر

ماه عنوان شد. این گرانی البته ادامه پیدا نکرد و روز 13 دی 1402 مهدی یوسفخانی، رییس اتحادیه فروشندگان مرغ گوشتی

و ماهی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا از کاهش قیمت مرغ به 85000 تومان خبر داد و گفت: 85000 تومان قیمت مجاز برای

مغازه هاست و قیمت مصوب در میادین میوه و تره بار شهرداری نیز همچنان 78000 تومان است.

https://www.ilna.ir/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D8%A7%D8%AC%D8%AA%D9%85%D8%A7%D8%B9%DB%8C-5/1435050-%D8%A7%D9%87%D8%AF%D8%A7%DB%8C-%D8%A7%D8%B9%D8%B6%D8%A7%DB%8C-%D9%BE%DB%8C%DA%A9%D8%B1-%DB%8C%DA%A9%DB%8C-%D8%A7%D8%B2-%D8%B4%D9%87%D8%AF%D8%A7%DB%8C-%D8%AD%D8%A7%D8%AF%D8%AB%D9%87-%D8%AA%D8%B1%D9%88%D8%B1%DB%8C%D8%B3%D8%AA%DB%8C-%DA%A9%D8%B1%D9%85%D8%A7%D9%86
https://www.ilna.ir/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D8%A7%D9%82%D8%AA%D8%B5%D8%A7%D8%AF%DB%8C-4/1434797-%D8%AA%D9%88%D9%82%D9%81-%D9%81%D8%B1%D9%88%D8%B4-%D9%86%D9%81%D8%AA-%D8%A7%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D8%A8%D9%87-%DA%86%DB%8C%D9%86-%D9%85%D8%B9%D9%86%D8%A7-%D9%86%D8%AF%D8%A7%D8%B1%D8%AF-%D8%B1%D9%88%D8%B2%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D8%A7%D8%B1%D8%B2%D8%A7%D9%86-%D9%81%D8%B1%D9%88%D8%B4%DB%8C-%D8%AA%D9%85%D8%A7%D9%85-%D8%B4%D8%AF
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وی افزایش تولید و جوجه ریزی را سبب رشد عرضه و در پی آن کاهش قیمت مرغ دانست و اظهار کرد: با افزایش

جوجه ریزی پیش بینی می شود این قیمت تا پایان سال حفظ شود.

در همین رابطه علی ابراهیمی، رئیس هیات مدیره اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی کشور نیز در گفت وگو با خبرنگار ایلنا

افزایش جوجه ریزی را تایید کرد و گفت: تولید مرغ گوشتی از ماه تیر امسال تاکنون روز به روز افزایش داشته است. میزان

جوجه ریزی در آذر به  144 میلیون و در دی ماه به حدود 150 میلیون رسید.

وی افزود: از تیر تاکنون هم تامین جوجه راحت تر شده و هم نهاده ها بهتر تامین می شود و این امر وضعیت تولید را رو به

بهبود برده است.

ابراهیمی پیش بینی کرد که تولید تا پایان سال به هیچ وجه کم نشود.

رئیس هیات مدیره اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی افزایش قیمت مرغ به 100 هزار تومان در هر کیلو را در یک ماه پیش

مقطعی و برآمده از تنظیم جوجه ریزی مرغداران دانست.  

انتهای پیام/

نرم افزار موبایل ایلنا
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...توقف فروش نفت ایران به چین معنا ندارد/ روزهای ارزان فروشیسرخط خبرها :

آ
۱۴۰۲/۱۰/۱۳ ۱۰:۰۴:۲۰کد خبر : ۱۴۳۳۸۸۷

مذاکره ایران و هند در حوزه مبادلات محصولات پروتیینی

رییس سازمان دامپزشکی کشور در دیدار با رییس سازمان توسعه صادرات محصولات کشاورزی و غذایی

فرآوری شده هند در خصوص هماهنگی های بهداشتی صادرات و واردات محصولات دامی تبادل نظر کردند.

به گزارش ایلنا، مجتبی نوروزی رئیس سازمان دامپزشکی کشور با آبشیهک رئیس سازمان توسعه صادرات محصولات

کشاورزی و غذایی فرآوری شده هند دیدار و در خصوص هماهنگی های بهداشتی صادرات و واردات محصولات دامی و

آبزی پروری و نهاده های دو کشور تبادل نظر کردند.

معاون وزیر جهاد کشاورزی در بازدید از مجموعه کشتارگاهی لولو(LULU) ، نشان A مشروط سطح بهداشتی سازمان

دامپزشکی جمهوری اسلامی ایران را به مدیریت این کشتارگاه اعطا کرد.
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نوروزی در دیدار با سفیر جمهوری اسلامی ایران در دهلی نو، موضوعات مربوط به صادرات و واردات نهاده های دامی، گوشت،

پشم، تخم مرغ SPF، آبزیان و … را مورد بحث و بررسی قرار داد.

بازدید از مجموعه کشتارگاهی آلانا به اتفاق کارشناسان ایرانی سازمان دامپزشکی کشور مقیم در هندوستان از دیگر

برنامه های معاون وزیر و رئیس سازمان دامپزشکی کشور بود که با اعطای نشان بهداشتی کلاس+ A سطح بهداشتی

کشتارگاه را مشخص کردند.

 

انتهای پیام/

نرم افزار موبایل ایلنا

https://www.ilna.ir/fa/tiny/news-1433887لینک کوتاه

https://goo.gl/dKL8LI
https://goo.gl/mvdLZe


1/7/24, 1:34 PM چرا گوشت گران شد؟ کشتار اجباری 6 میلیون دام بعد از حذف ارز ترجیحی - تسنیم

https://www.tasnimnews.com/fa/news/1402/10/15/3017984/چرا-گوشت-گران-شد-کشتار-اجباری-6-میلیون-دام-بعد-از-حذف-ارز-ترجیحی 1/2

قائم مقام وز�ر جهاد کشاورزی گفت: بعد از حذف ارز ترجیح� و ن�ود سرمایه در گردش

کاف� �رای تام�ن نهاده، تولیدکنندگان گوشت مج�ور شدند تا ۶ میل�ون دام را اضافه �ر

نیاز مصرف� در اختیار کشتارگاه قرار دهند و از دی ماه سال قبل در حوزه گوشت دچار

مش� شدیم.

به گزارش خ�رنگار اقتصادی خ�رگزاری تس�یم، عل�رضا پیمان پاک با اشاره به اینکه، در چند دهه اخ�ر امن�ت غذا�ی

کشور به دلار و نرخ ارز وابسته شده است، گفت: ا�ن درحال� است که در کشوری مثل افغانستان در همسایگ� ما ا�ن

وابستگ� وجود ندارد. حالا اگر به هر دلیل ا�ن اتفاق در گذشته افتاده، درا�ن شرایط باید مراقبت کنیم اثر تغ��رات نرخ

ارز روی افزایش قیمت مواد غذا�ی و اقلام مرتبط با سفره مردم و کالای اساس� من�قل نشود.

وی افزود، سال قبل به موجب قانون �ودجه،  ارز 4200 تومان� حذف شد، ا�ن درحال� است که با وجود �ث�یت 4 ساله

اقدام ج�ران� �رای تولیدکنندگان انجام نشده �ود.

پیمان پاک گفت: در ا�ن ��ن دامدار نقدینگ� لازم �رای �وشش فاصله ارز 4200 تومان� مرتبط با نهاده های دام� با ارز

نیما�ی 24 هزار تومان� را نداشت، �ر هم�ن اساس چالش جدی در حوزه تولید گوشت قرمز در کشور ایجاد شد.

قائم مقام وز�ر جهاد کشاورزی گفت: در ابتدای سال گذشته قیمت ارز نهاده های دام�  6 �را�ر شده و ا�ن شوک

قیمت� باعث میشود که دامدار و تولیدکننده نقدینگ� کاف� در اختیار نداشته باشد. در ا�ن شرایط 6 میل�ون دام

اضافه به کشتارگاه رفت، �ر ا�ن اساس از دی ماه سال قبل در ا�ن حوزه دچار مش� شدیم. باید بپذ�ریم تا زمان� که

ز�رساخت فراهم نشود ا�ن مشکلات ناش� از افزایش قیمت ارز قطعا ایجاد میشود.

وی ادامه داد، هم�ن امسال با وجود تخصیص ارز 28500 تومان� �قریبا از 400 قلم کالا، 200 قلم وارد بازار مبادله ای

شده اند.

پیمان پاک با اشاره به اینکه باید رصد و پایش لازم انجام شود تا قیمت نهاده ها �ث�یت شود، گفت: در کنار  �ث�یت

قیمت ارز و قیمت تمام شده باید به سمت توسعه زنج�ره ارزش نهاده های دام�، تولید خرد و مواد غذا�ی �رویم. 

بعد از فراهم کردن ا�ن ز�رساختها میتوان به سمت ارز شناور در حوزه مواد غذا�ی و کالای اساس� حرکت کرد.

چرا گوشت گران شد؟ کشتار اجباری ۶ میل�ون دام بعد از حذف ارز ترجیح�
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